
 

 

 

INFORMAÇÃO DE MODIFICAÇÃO 
DE TABELA DO CAMPEONATO  

SUB20 - 2014 

REF: 
 IMT – 006/ 14     
   

DATA:   
16/05/2014 

 
Aos Clubes,  
 
Comunicamos a modificação abaixo assinalada, com relação à tabela do Campeonato 
Pernambucano SUB20 - 2014: 

 
Jogos :      6ª RODADA 
 
 
NORMATIZAÇÃO 
 
 
Tendo em vista a normalização da greve dos Policiais e Bombeiros 
Militares em nosso Estado e, a reordenação nos acontecimentos sociais 
pelo fim da greve e retorno dos órgãos de segurança da SDS/PE. 
 
Diretoria de Competições da FPF resolve: 

1. Cancelar a IMT Nº 005/14 SUB20; 
2. Manter a 6ª Rodada do Campeonato Pernambucano SUB20 – 

2014, todos os jogos em conformidade com a tabela original, dia 
17/05/14, iniciando às 15h00min. 

           
 
 
Observação:    
 
 

 
 
Modificação realizada em caráter emergencial e excepcional 
em conformidade com o RGC/FPF em seu Art. 13, itens 1 e 5. 

 
 

 
Notificar:  
SANTA CRUZ, VERA CRUZ, JAGUAR, SPORT, NÁUTICO, PORTO, ATLÉTICO PE., 

AMÉRICA, SERRA TALHADA, SALGUEIRO, CHÃ GRANDE, 
CENTRAL, YPIRANGA, VITÓRIA, PESQUEIRA, BELO JARDIM, 
Diretoria de Comunicação, Secretaria Geral e CEAF. 

 

 
Murilo Sávio Barbalho Falcão 

Diretor de Competições  
 

 
VISTO:   

 
 


